
 

 

令和 6年 2月 1日 

お客様 各位 

熊本中央信用金庫 

 

両替手数料・硬貨入金手数料の改定について 

 

平素より当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当金庫では、「キャッシュレス取引の普及」による環境変化を踏まえ『令和 6年 4月 1日』

より下記のとおり両替手数料及び硬貨入金手数料を改定いたしますので、ご案内申し上げ

ます。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．両替手数料 

（1） 「窓口両替」利用手数料           令和 6年 4月 1日より 

枚 数 手数料（税込）  手数料（税込） 

１枚～50 枚 無料  無料 

51 枚～500 枚 330 円 改定後 550 円 

501 枚～1,000 枚 550 円  1,100 円 

1,001 枚～  
以降 1,000 枚毎

に 550 円加算 
 

以降 500 枚毎に 550 円

加算 

 

（2） 「両替機」利用手数料            令和 6年 4月 1日より 

枚 数 手数料（税込）  手数料（税込） 

１枚～50 枚  100 円  200 円 

51 枚～500 枚 100 円 改定後 200 円 

501 枚～1,000 枚 200 円  300 円 

1,001 枚以上 300 円  400 円 

 

２．硬貨入金手数料                令和 6年 4月 1日より 

枚 数 手数料（税込）  枚 数 手数料（税込） 

１枚～300 枚 無料  １枚～100 枚 無料 

301 枚～1,000 枚 330 円 改定後 101 枚～1,000 枚 550 円 

1,001 枚～2,000 枚 660 円 （枚数変更） 1,001 枚～2,000 枚 1,100 円 

2,001 枚～3,000 枚 990 円  2,001 枚～3,000 枚 1,650 円 

3,001 枚～ 
以降 1,000 枚毎

に 330 円加算 

 
3,001 枚～  

以降 1,000 枚毎

に 550 円加算 

 

以上 


